[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(VII СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2021 года № 92

	О дополнительных выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области шестого созыва по одномандатным  избирательным округам № 5 и № 17

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области шестого созыва по избирательным округам  № 5 и № 17, в  соответствии  с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.06.2002 №  67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом  Оренбургской области от 5 ноября 2009 г. № 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», руководствуясь статьями 15 и 27 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Назначить дополнительные выборы депутатов Совета депутатов  муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области шестого созыва по одномандатным избирательным  округам № 5 и № 17 на 19 сентября 2021 года.

2. Указанное решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сорочинский вестник» не позднее чем через 5 дней со дня его принятия.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сорочинский вестник».
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Председатель
Совета депутатов муниципального образования

Сорочинский городской  округ Оренбургской области                                   С.В. Фильченко
Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                           Т.П. Мелентьева